BOLETIM DA REPÚBLICA
PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

SUPLEMENTO
IMPRENSA NACIONAL DE MOÇAMBIQUE Despacho Presidencial n.o 8/2008:

A V I S O
A matéria a publicar no «Boletim da República»

deve se r remetida e m cópia devidamente autenticada,
uma por c a d a a s sun to , d o n d e cons te , a lém d a s indi-
c a ç õ e s n e c e s s á r i a s para e s s e efeito, o averbamento
seguinte , a s s i n a d o e autent icado: P a r a publicação no
«Boletim da República».

SUMARIO

Presidência da República:

Despacho Presidencial n.° 1/2008:
Exonera Alcinda António de Abreu do cargo de Ministra dos

Negócios Estrangeiros e Cooperação.

Despacho Presidencial n.o 2/2008:
Exonera Luciano André de Castro do cargo de Ministro para

a Coordenação da Acção Ambiental.

Despacho Presidencial n." 3/2008:

Exonera Esperança Alfredo Samuel Machavela do cargo de Ministra
da Justiça.

Despacho Presidencial n." 4/2008:

Nomeia Oldemiro Júlio Marques Balói para o cargo de Ministro
dos Negócios Estrangeiros e Cooperação.

Despacho Presidencial n.o 5/2008:
Nomeia Alcinda António de Abreu para o cargo de Ministra para

a Coordenação da Acção Ambiental.

Despacho Presidencial n.o 6/2008:

Nomeia Maria Benvinda Delfina Levi para o cargo de Ministra
da Justiça.

Despacho Presidencial n.o 7/2008:
Exonera António Francisco Mungwambe do cargo de Ministro

dos Transportes e Comunicações.

Nomeia Paulo Francisco Zucula para o cargo de Ministro dos
Transportes e Comunicações.

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

Despacho Presidencial n.o 1/2008

de 10 de Março

No uso das competências que me são conferidas pela alínea a)
do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República, exonero
Alcinda António de Abreu do cargo de Ministra dos Negócios
Estrangeiros e Cooperação.

Publique-se.

Maputo, 10 de Março de 2008. - O Presidente da República,
ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

Despacho Presidencial n.o 2/2008
de 10 de Março

No uso das competências que me são conferidas pela alínea a)
do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República, exonero
Luciano André de Castro do cargo de Ministro para a
Coordenação da Acção Ambiental.

Publique-se.

Maputo, 10 de Março de 2008. - O Presidente da República,
ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

Despacho Presidencial n.o 3/2008
de 10 de Março

No uso das competências que me são conferidas pela alínea a)
do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República, exonero
Esperança Alfredo Samuel Machavela do cargo de Ministra da
Justiça.

Publique-se.

Maputo, 10 de Março de 2008. - O Presidente da República,
ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

Segunda-feira, 10 de Março de 2008 I SÉRIE - Número 10

Despacho Presidencial n.° 4/2008
de 10 de Março

No uso das competências que me são conferidas pela alínea a)
do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República, nomeio
Olderniro Júlio Marques Balói para o cargo de Ministro dos
Negócios Estrangeiros e Cooperação.

Publique-se.

Maputo, 10 de Março de 2008. - O Presidente da República,
ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

Despacho Presidencial n.° 5/2008
de 10 de Março

No uso das cométências que me são conferidas pela alínea a)
do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República, nomeio
Alcinda António de Abreu para o cargo de Ministra para a
Coordenação da Acção Ambiental.

Publique-se.

Maputo, aos 10 de Março de 2008. - O Presidente da
República, ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

Despacho Presidencial n.° 6/2008
de 10 de Março

No uso das competências que me são conferidas pela alínea a)
do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República,

nomeio Maria Benvinda Delfina Levi para o cargo de Ministra da
Justiça.

Publique-se.

Maputo, 10 de Março de 2008. - O Presidente da República,
ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

Despacho Presidencial n.° 7/2008
de 10 de Março

No uso das competências que me são conferidas pela alínea a)
do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República, exonera
António Francisco Mungwambe do cargo de Ministro dos
Transportes e Comunicações.

Publiqúe-se.

Maputo, 10 de Março de 2008. - O Presidente da República,
ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.

Despacho Presidencial n.° 8/2008
de 10 de Março

No uso das competências que me são conferidas pela alínea a)
do n.° 2 do artigo 160 da Constituição da República, nomeio
Paulo Francisco Zucula para o cargo de Ministro dos Transportes
e Comunicações.

Publique-se.

Maputo, 10 de Março de 2008. - O Presidente da República,
ARMANDO EMÍLIO GUEBUZA.